Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090500304

304

Nº 169, segunda-feira, 5 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM 12 SALAS DE AULA NO MUNICIPIO DE
CATURITÉ-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00006/2022. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do Município de Caturité:02.006/12.365.1003.1004 -
12.361.1003.1003/4.4.90.51.99 CONVÊNIO Nº 339/2022 ( SEECT/PB). E RECURSOS
PRÓPRIOS A TITULO DE CONTRAPARTIDA. VIGÊNCIA: até 29/08/2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caturité e: CT Nº 20601/2022 - 29.08.22 -
JAILSON BATISTA DOS SANTOS - R$ 1.613.181,30

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de
Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº
00006/2022, que objetiva: CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM 12 SALAS DE AULA NO
MUNICIPIO DE CATURITÉ-PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e
ADJUDICO o seu objeto a: JAILSON BATISTA DOS SANTOS - R$ 1.613.181,30.

Caturité - PB, 26 de agosto de 2022.
JOSE GERVAZIO DA CRUZ

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Largo da Guia, 08 - Centro - Frei Martinho - PB, por meio do site
https://bll.org.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇO (SRP) PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO, SEM MOTORISTA. Abertura da sessão
pública: 08h30min do dia 19 de Setembro de 2022. Início da fase de lances: 09h do dia 19
de Setembro de 2022. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; Decreto
Municipal nº 001/12; Decreto Municipal nº 014/18; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08 às 13h dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 36361147. E-mail: pmfreimartinhocpl@gmail.com.
Edital: https://bll.org.br; www.tce.pb.gov.br; https://www.freimartinho.pb.gov.br.

Frei Martinho - PB, 2 de Setembro de 2022.
FLAVIA DANTAS DE MACEDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL

UNIDADE EXECUTIVA DO PROGRAMA JOÃO PESSOA SUSTENTÁVEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71002/2022

REABERTURA-SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP
CHAVE CGM KT7R-C0KE-CZPV-TYCW

A Prefeitura Municipal de João pessoa, através da Comissão Especial de
Licitação do Programa "João Pessoa Sustentável", instituída através do Decreto Municipal
Nº 9.672/2021, torna público que fará realizar a reabertura do certame de Pregão
Eletrônico nº 71002/2022, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação
- INTERNET, na plataforma https://www.compras.gov.br (Comprasnet) - UASG 982051, do
tipo menor preço UNITÁRIO E GLOBAL, no sistema de registro de preços - srp, com
recursos próprios e do Contrato de Empréstimo nº 4444-OC/BR - BID, a ser realizada no dia
22/09/2022, às 09:00 horas (horário de Brasília), tendo como objeto a "Contratação de
empresa especializada para execução, por demanda, de serviços de infraestrutura de redes
lógica (cabo óptico e enlace de rádio), compreendendo instalação e manutenção com
fornecimento de equipamentos, materiais, mão de obra, componentes e dispositivos de
testes, para atender aos órgãos e demais instituições vinculadas à Prefeitura Municipal de
João Pessoa", FINANCIADO COM RECURSOS DO CONTRATO DE EMPRÉSTIMO Nº 4444/OC-
BR (BR-L 1421), FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA E O BANCO
INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO - BID. A cópia do Edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados na plataforma https://www.compras.gov..br (Comprasnet) -
UASG 982051 e no Portal da Transparência do Município de João Pessoa, no link
https://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/#/licitacoes?id=6629. Qualquer informação será
prestada através do link acima citado.

João Pessoa/PB, 2 de setembro de 2022.
VANDEIVI AMÂNCIO

Presidente da Comissão
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6-056/2022

Acatando relatório apresentado pelo Pregoeiro desta Secretaria, que trata do
Processo Administrativo Nº: 7.151/2022, cujo objeto é o "CONTRATAÇÃO DE EMP R ES A
ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE DICICLO ELÉTRICO DE AUTO EQUILÍBRIO COM GUIDÃO E
ACESSÓRIOS, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA -
SEMUSB, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS
ANEXOS", HOMOLOGO o procedimento licitatório em epígrafe em favor da Empresa: DEX
VEICULOS IMPORTACAO COMERCIO E LOCACAO LTDA - CNPJ: 20.413.574/0001-07, no item
01 pelo valor total mensal de R$ 32.900,00, perfazendo o valor total de R$ 394.800,00
(trezentos e noventa e quatro mil e oitocentos reais), por um período de 12 meses.

João Pessoa/PB, 31 de agosto de 2022.
ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES

Secretário de Administração

SECRETARIA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL
UNIDADE EXECUTIVA DO PROGRAMA JOÃO PESSOA

S U S T E N T ÁV E L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71004/2022

CHAVE CGM JRG4-M3ZK-Y1AJ-LAKP
A Prefeitura Municipal de João pessoa, através da Comissão Especial de

Licitação do Programa "João Pessoa Sustentável", instituída através do Decreto Municipal
Nº 9.963/2022, torna público que fará realizar o certame de Pregão Eletrônico nº
71004/2022, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação - INTERNET,
na plataforma https://www.compras.gov.br (Comprasnet) - UASG 982051, do TIPO
MENOR PREÇO UNITÁRIO, com recursos próprios e do Contrato de Empréstimo nº 4444-

OC/BR - BID, a ser realizada no dia 19/09/2022, às 09:00 horas (horário de Brasília),
tendo como objeto a "Aquisição de Equipamentos para a Coordenadora Executiva
Municipal de Proteção e Defesa Civil - COMPEDEC/JP, conforme Termo de Referência,
FINANCIADO COM RECURSOS DO CONTRATO DE EMPRÉSTIMO Nº 4444/OC-BR (BR-L
1421), FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA E O BANCO INTERAMERICANO DE
DESENVOLVIMENTO - BID. A cópia do Edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados na plataforma https://www.compras.gov.br (Comprasnet) - UASG 982051 e
no Portal da Transparência do Município de João Pessoa, no link
https://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/#/licitacoes?id=7006. Qualquer informação
será prestada através do link acima citado.

João Pessoa/PB, 2 de setembro de 2022.
VANDEIVI AMÂNCIO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARARI

EXTRATO DE DISTRATO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022 OBJETO: Contratação de serviços de engenharia destinados a
Construção de Açude Público Comunitário localizado na Comunidade Rio Salgado neste
Município de Parari, conforme MDR/CONVÊNIO: 902470/2020 - SICONV: 013040/2020.
FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência n.º 0001/2022. Lei Federal n.º 8.666/93 art. 78, incisos
I, II, III, V E XII; inciso II do art. 79, NT 82/2022 - MDR. DISTRATO N.º 001/2022: Contrato
Administrativo de Prestação de Serviços n.º 10034/2022 - Processo Administrativo nº
220215CR00001. PARTES DISTRATANTES: Prefeitura Municipal de Parari e: Novatec
Construções e Empreendimentos Ltda - CNPJ nº 00.338.885/0001-33.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CHAMADA PUBLICA Nº 3/2022

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar.
Vencedores Sr. Pedro Paulino da Silva Filho, com o valor global de R$ 39.600,00

(trinta e nove mil seiscentos reais), a Srª. Maria Francineuda Epaminondas Pereira, com o
valor global de R$ 6.536,00 (seis mil e quinhentos e trinta e seis reais reais) e Sr Jose
Ribeiro Felix, com o valor global de R$ 12.953,00 (doze mil novecentos e cinquenta e três
reais).resolve: HOMOLOGAR e ADJUDICAR, após análise do processo, e, estando o mesmo
de acordo com a lei. Estando convocados para assinar termo contratual.

Pedra Branca-PB, 2 de setembro de 2022.
JOSEMARIO BASTOS DE SOUZA

Prefeito

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal de Pedra Branca através de Pregoeiro convoca os
licitantes: JOANA DARC COSTA AFREU - ME e AIRTON LUCAS RIBEIRO DA SILVA-ME,
vencedoras do Pregão Eletrônico nº 0004/2022 para o dia 07/09/2002 as 09:00hs, assumir
ou não os itens fracassados que foram vencedores pela empresa JULIANO OLIVEIRA
BATISTA-MEI desclassificada do referido pregão. O não comparecimento de todos os
licitantes, de parte dos licitantes implica que os mesmos aceitaram os valores de seus
últimos lances.

Pedra Branca - PB, 2 de setembro de 2022.
SEVERINO LUIZ DE CALDAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUÇÃO DE OBRA
DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA GRANÍTICA DO LOTE 11 DE VIAS PÚBLICAS DA CIDADE DE
PICUÍ-PB, CONFORME PROJETO BÁSICO. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº
00005/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Picuí: 20.900 - SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA 15.451.2018.1079 - 4.4.90.51.00.00. VIGÊNCIA: até 28/08/2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Picui e: CT Nº 00281/2022 - 02.09.22 -
VERTICALIZA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME - R$ 162.162,54.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONSTRUÇÃO DE 02 (DUAS)
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS, LOCALIZADO NO DISTRITO DE ACAU E
ASSENTAMENTO ANDREZA NO MUNICIPIO DE PITIMBU-PB

A presidente da comissão permanente de licitação da prefeitura municipal de
Pitimbu, no uso de suas atribuições legais, torna público à população e a quem interessar
possa que após análises e julgamento da proposta de preço, chegou à seguinte conclusão:
Empresa CLASSIFICADA: TCL - Tambaú conservações ltda, cnpj nº 03.395.789/0001-15, por
cumprir com todas as exigências correspondente ao item 8 do edital da TP 005-2022. á ata
e parecer com o julgamento da proposta de preço, encontra-se disponível no portal da
prefeitura de Pitimbu no link: https://www.pitimbu.pb.gov.br/portal/transparencia-fiscal.
ficam franqueadas vistas ao processo e abrindo-se o prazo recursal na forma da lei.

Pitimbu-PB, 2 de Setembro de 2022.
IASMIM INGRID DE LIMA OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 672/2021

TOMADA DE PREÇO Nº 007/2022
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA CIVIL PÚBLICA DE CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE
COMERCIALIZAÇÃO HORTIFRUTIGRANJEIRO NO MUNICÍPIO DE POMBAL - PB. CONTRATO Nº
0672/2022, CONTRATADO: CONSÓRCIO SERTÃO LTDA, CNPJ: 19.493.224.0001-00, PRAZO:
18/11/2023, VALOR: R$ 2.949.737,26. DOTAÇÃO: 02.080 Secretaria de Agricultura e
Abastecimento - 20 608 2015 1051 Construção de Centro de Comercialização
Hortifrutigranjeiro - 000366 4490.51 99 Obras e Instalações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
AVISO DE ADJUDICACAO

PREGAO ELETRONICO Nº 22/2022

O Pregoeiro do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de
suas atribuições legais, e de acordo com os termos da ata final apresentada, referente
ao Pregão Eletrônico nº 022/2022 "Registro de Preços", que objetiva: Registro de
preços para futuras e eventuais contratações de empresa especializada para executar
os serviços aqui demandado e suprir as necessidades das Secretarias e seus respectivos
órgãos, conforme especificações contidas no Termo de Referência, sobre o regime de
empreitada para execução de tarefas certas e determinadas, com cronograma, prazos
e quantidades previamente aprovados pelo Município, conforme termo de referência
(Fonte de recurso 1: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos; Fonte de recurso 2:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-05T00:30:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial